
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

98
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

49980 Anuncio de formalización de contratos de:  Concejalía Delegada de
Contratación  del  Ajuntament  de  Tavernes  de  la  Valldigna.  Objeto:
Servicio  de  conservación,  limpieza  y  mantenimiento  de  espacios
ajardinados en el municipio de Tavernes de la Valldigna. Expediente:
008-0021/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes
de la Valldigna.

1.2) Número de identificación fiscal: P4624000H.
1.3) Dirección: Plaça Major, 1.
1.4) Localidad: Tavernes de la Valldigna.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46760.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 962824158.
1.10) Fax: 962822027.
1.11) Correo electrónico: c102@tavernes.org
1.12) Dirección principal: http://www.tavernes.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 77310000 (Servicios de plantación y mantenimiento de zonas
verdes) y 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Servicio de conservación, limpieza y mantenimiento
de espacios ajardinados en el municipio de Tavernes de la Valldigna.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Baja económica (Ponderación: 39%).
9.2) Bolsa horas extraordinarias (Ponderación: 3%).
9.3) Césped artificial adicional (Ponderación: 4%).
9.4) Mejora alcorques transformados en pisables adicionales (Ponderación: 5%).
9.5) Proyecto de explotación (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63656

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

98
0

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: S.A. AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA.
12.2) Número de identificación fiscal: A46027660.
12.3) Dirección: PZ. TETUÁN, 1.
12.4) Localidad: VALENCIA.
12.6) Código postal: 46003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 323.796,62 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38-8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 28 de marzo
de 2018.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-060024. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-060024. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de octubre de 2018.

Tavernes de la  Valldigna,  1  de octubre de 2018.-  Concejala  Delegada de
Contratación

ID: A180061543-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T17:54:01+0200




